董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称 锡业股份 股票代码 000960

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 杨佳炜 李泽英

办公地址 云南省个旧市金湖东路121号 云南省个旧市金湖东路121号

电话 0873-3118606 0873-3118606

电子信箱 xygfzqb@qq.com gjlzy@qq.com

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更、同一控制下企业合并

本报告期

上年同期

本报告期比上年同期

增减

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 22,032,537,774.18 20,063,600,820.80 20,065,209,391.99 9.80%

归属于上市公司股东的净利润（元） 456,697,176.58 452,307,152.84 454,643,844.30 0.45%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润（元）

452,551,331.17 453,817,782.91 456,154,474.37 -0.79%

经营活动产生的现金流量净额（元） 991,220,204.28 1,248,524,206.25 1,248,509,831.07 -20.61%

基本每股收益（元/股） 0.2750 0.2710 0.2724 0.95%

稀释每股收益（元/股） 0.2750 0.2710 0.2724 0.95%

加权平均净资产收益率 3.75% 4.04% 4.07% 下降0.32个百分点

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年度

末增减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 34,842,309,701.87 34,252,164,570.65 34,227,012,107.11 1.80%

归属于上市公司股东的净资产（元） 12,365,532,986.75 11,952,252,871.97 11,952,766,678.82 3.45%

会计政策变更的原因及追溯调整的情况

（1）公司通过同一控制下企业合并取得控股股东的控股股东云南锡业集团（控股）有限责任公司下属个旧云锡双井实业有限责任公

司100%的股权， 2019年3月完成工商变更登记事宜。 上述收购事项完成后，个旧云锡双井实业有限责任公司纳入公司合并报表范围。 根

据《企业会计准则第2号-企业合并》和《企业会计准则第33号-合并财务报表》的相关规定，公司在编制比较会计报表时，对合并财务报

表上年同期数进行追溯调整。 具体如下：

单位：元

资产负债表项目

2019年期初

调整前 调整后 影响金额

货币资金 5,344,649,955.67 5,344,704,894.24 54,938.57

应收帐款 546,860,693.54 577,783,172.75 30,922,479.21

预付帐款 79,242,209.05 79,392,209.05 150,000.00

存货 3,905,505,591.24 3,905,513,290.18 7,698.94

固定资产 13,520,991,348.85 13,526,517,436.77 5,526,087.92

其他流动资产 258,144,552.78 258,233,308.91 88,756.13

其他非流动资产 590,828,290.44 528,925,866.13 -61,902,424.31

资产总额 34,252,164,570.65 34,227,012,107.11 -25,152,463.54

应付票据及应付帐款 1,310,205,745.14 1,282,105,745.14 -28,100,000.00

预收帐款 89,701,927.14 89,882,084.69 180,157.55

应付职工薪酬 192,537,608.73 192,747,744.49 210,135.76

应交税费 178,135,076.65 178,441,944.47 306,867.82

其他应付款 435,389,333.24 437,125,901.72 1,736,568.48

负债合计 20,090,363,276.03 20,064,697,005.64 -25,666,270.39

资本公积 8,960,730,544.87 8,959,808,864.23 -921,680.64

未分配利润 920,890,948.32 922,326,435.81 1,435,487.49

股东权益合计 14,161,801,294.62 14,162,315,101.47 513,806.85

负债和股东权益总计 34,252,164,570.65 34,227,012,107.11 -25,152,463.54

利润表项目

2018年1-6月

调整前 调整后 影响金额

营业收入 20,063,600,820.80 20,065,209,391.99 1,608,571.19

营业成本 18,357,064,443.91 18,354,912,435.08 -2,152,008.83

税金及附加 110,491,733.54 110,711,120.33 219,386.79

管理费用 426,228,161.08 427,746,905.05 1,518,743.97

财务费用 401,248,069.89 401,247,719.54 -350.35

其他收益 18,211,733.57 18,559,272.66 347,539.09

营业外支出 35,094,193.80 35,127,841.04 33,647.24

归属于母公司所有者的净利润 452,307,152.84 454,643,844.30 2,336,691.46

现金流量表项目

2018年1-6月

调整前 调整后 影响金额

经营活动产生的现金流量净额 1,248,524,206.25 1,248,509,831.07 -14,375.18

投资活动产生的现金流量净额 -2,036,517,413.51 -2,036,498,968.51 18,445.00

筹资活动产生的现金流量净额 3,028,556,925.88 3,028,556,925.88 0.00

现金及现金等价物净增加额 2,251,484,030.84 2,251,488,100.66 4,069.82

（2）公司自2019年1月1日起执行新金融工具准则，并对2019年财务报表期初相关数据进行追溯调整。（详见公司2019年半年度报告

全文第十节 五、重要会计政策及会计估计）

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 86,418

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

云南锡业集团有

限责任公司

国有法人 32.52% 542,607,311 0 质押 271,300,000

云南锡业集团

（控股）有限责

任公司

国有法人 12.49% 208,481,154 0 质押 104,000,000

华融瑞通股权投

资管理有限公司

国有法人 2.46% 40,983,606 0

云南融智投资有

限公司

境内一般法人 1.23% 20,491,803 0

云南惠君投资合

伙企业 (有限合

伙）

境内一般法人 1.18% 19,672,131 0

农银汇理 （上

海）资产－农业

银行－华宝信

托－投 资【6】

号集合资金信托

计划

基金、理财产品

等

1.18% 19,672,131 0

建信人寿保险股

份有限公司-传

统保险产品

基金、理财产品

等